АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДЕТСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 От 25 апреля 2024 года
	№ 20-п

	с. Медет, Черлакского района,                                                                                                         Омской области

	О внесении изменений в Постановление Администрации Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района от 27.09.2013  № 21-п «Выдача ордеров на проведение земляных работ»

В силу части 4 ст. 6 Закона Российской Федерации от 14.01.1993 № 4292 «Об увековечивании памяти погибших при защите Отечества» Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», уставом Медетского сельского поселения  Черлакского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области от 27.09.2013  № 21-п «Выдача ордеров на проведение земляных работ» следующие изменения:
1.1 Пункт 17 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
 «- не вправе требовать от заявителя, в том числе, предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 настоящего Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами»;
1.2  Пункт 19 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«- в качестве основания для отказа в выдаче ордера (разрешения) на проведение земельных работ, угрозы повреждения воинских захоронений»;
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Муниципальный Вестник Медетского сельского поселения» и разместить на официальном сайте  «Госвеб» https://medetskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru Медетского сельского поселения в сети «Интернет».
Глава Медетского
сельского поселения
       И. Н. Подгорная